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Kompania sztabowa „Koszta” AK– wykład online w
ramach cyklu „Warszawskie wędrówki z historią” –
16 czerwca 2026
Armia Krajowa II Wojna Światowa Powstanie Warszawskie wykład online

Kiedy faktycznie została sformowana i jak wyglądała działalność kompanii „Koszta” w
konspiracji? Kto tak naprawdę dowodził oddziałem? Jaki był udział jej żołnierzy w powstaniu
warszawskim 1944 roku? Czy żołnierze kompanii „Koszta” zdobywali gmach PAST-y?

Zachęcamy do obejrzenia kolejnego wykładu online w ramach cyklu  „Warszawskie wędrówki z
historią”. Radosław Strózyk zaprezentuje temat: Kompania sztabowa „Koszta” AK . Premiera 16
czerwca 2026 r. na kanale IPNtv.

 Wykład będzie dotyczył historii Kompanii Ochrony Sztabu Obszaru Warszawskiego Armii
Krajowej „Koszta”. W trakcie wykładu będzie można zapoznać się z procesem formowania
oddziału i jego działalności w okresie konspiracji. Przedstawiony zostanie mechanizm rozbudowy
kadr poprzez delegowanie kolejnych żołnierzy na konspiracyjne zastępcze kursy Szkoły
Podchorążych Rezerwy Piechoty czy Szkoły Podoficerskiej. Zaprezentowany zostanie udział
kompanii „Koszta” w walkach powstańczych w Warszawie. Przedstawiony będzie wkład jej
żołnierzy w jedną z najbardziej znanych akcji powstańczych czyli zdobycie gmachu Polskiej
Akcyjnej Spółki Telefonicznej przy ul. Zielnej 37/39, a także Komendę Policji, czy też obronę linii
Nowego Światu.

Cykl „Warszawskie wędrówki z historią” organizowany jest przez Oddział IPN w Warszawie w
Izbie Pamięci przy ul. Strzeleckiej 8.

16.06.2026

http://warszawa.ipn.gov.pl/waw/tags/481,Armia-Krajowa.html
http://warszawa.ipn.gov.pl/waw/tags/706,II-Wojna-Swiatowa.html
http://warszawa.ipn.gov.pl/waw/tags/643,Powstanie-Warszawskie.html
http://warszawa.ipn.gov.pl/waw/tags/15406,wyklad-online.html
http://warszawa.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/88/88-1294895.png


Kolejne odcinki prezentowane są w każdy trzeci wtorek miesiąca o godz. 17.00 na IPNtv.
Następny wykład zaplanowany jest na 15 września 2026 r.
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